

Asia: VN/25238/2024

Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämisen ja energiatehokkuuden edistämiseen sekä ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen edistämiseen myönnettävästä avustuksesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen uusiutuvat ry (SURF) kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa valtioneuvoston asetuksesta teollisuuden tuotantoprosessien vähähiilistämisen ja energiatehokkuuden edistämiseen sekä ilmastoneutraaliin talouteen siirtymisen edistämiseen myönnettävästä avustuksesta. Suomen uusiutuvat ry on entinen Suomen Tuulivoimayhdistys ry, joka laajensi kesällä 2024 toimintansa koskemaan maa- ja meritulivoiman lisäksi teollisen kokoluokan aurinkovoimaa sekä aurinko- ja tuulivoimahankkeisiin liittyviä energiavarastoja. Suomen uusiutuvat ry:ssä on yli 240 jäsenyritystä edustaen laajasti sekä tuuli- että aurinkovoiman hankekehittäjiä ja alihankintaketjua.

SURF kannattaa asetuksen mahdollistamaa sähköistämistukea (investointiavustus) tilanteessa, jossa Suomen talous matalaa, mutta samalla juuri yhteiskunnan sähköistyminen tarjoaa mahdollisuuden talouskasvulle tuottamalla tuotteita, joilla on kysyntää kansainvälisillä markkinoilla. Näistä hankkeista saatavat aluetalousvaikutukset ovat myös merkittävät ja avain Suomen talouskasvuun kuten Elinkeinoelämän Keskusliiton 8.10.2024 julkaistu vihreän siirtymän investointien aluetalousvaikutus selvitys osoittaa.

Uusiutuva energia mahdollistaa teollisuuden investoinnit. Uusiutuvan energian ala on myös valmis teollisuuden sähköistymiselle, kun otamme huomioon alan vahvan hankeportfolion, jossa on myös nopeasti valmiiksi rakennettavia hankkeita. Puhdas sähkö ei Suomesta lopu.

Suomen uusiutuvat pitää ao. valtioneuvoston asetuksessa ansiokkaana ja perusteltuna uusiutuvan (vihreän) vedyn roolin tunnistamista. Nimenomaan tuuli- tai aurinkovoimalla tuotettuun uusiutuvaan vetyyn perustuvat investoinnit vahvistavat sitä uutta klusteriketjua, jossa Suomen vahvuudet energiamurroksessa on hyödynnettävissä täysimääräistä. Kyse on panostuksista moderniin teknologiaan, missä arvonmuodostus on suurta ja ilmastohyödyt merkittäviä.

Asetuksen kriteeristöön liittyen investointiavustuksen kohderyhmään olisi perusteltua sisällyttää myös 30 miljoonaa euroa pienemmät investoinnit esimerkiksi 10 miljoonan rajalla. Se toisi hyvinkin mukaan mahdollisimman paljon erilaisia hankkeita ympäri Suomen, jossa myös investoinnit

mahdollistava uusiutuvan energian tuotanto on. Investointien toteutuminen laajalle alueelle vahvistaa myös kaikkien vihreän siirtymään ja energiamurrokseen liittyvien investointien paikallista hyväksyttävyyttä tehden aiheesta kansakunnan yhdistävän tekijän.

Ollila Matias
Suomen uusiutuvat ry